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odnik P o w i a t o w y
na powiat Rybnicki

Organ urzędowy.
Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-łamowy 

lub jego miejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Wychodzi co sobota.
Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa. 
Prenumerata za kwartał 3,25 zł wraz z należnościami 

pocztowemi.

Rybnik, dnia 4 stycznia 1936 r.
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Okólnik Nr. 67
z dnia 18-go listopada 1935 roku 

o meldunkach wojskowych zawodowych i ich' rodzin.
(Nr. AC. 52-8-1.)

Do
PP. W ojew odów  i Komisarza Rządu na m. st.
.Warszawę.

Doszfo do wiadomości M inisterstwa Spraw W e­
wnętrznych, że na niektórych odcinkach granicy 
pow stały wątpliwości w sprawie meldowania w urzę­
dach gminnych oficerów i podoficerów zawodowych 
K- O. P. i ich rodzin.

W związku z powyższem M inisterstw a Spraw' 
W ewnętrznych ustala następujący w tym względzie 
tryb  urzędow ania:

1. Oficerów i podoficerów zawodowych K. O. 
P. obowiązują ogólne przepisy meldunkowe, doty­
czące osób zawodowych wojskowych, t. j. obow ią­
zek meldowania się w najbliższych urzędach gm in­
nych przez wypełnianie odpowiednich kwestjonarju- 
szów („Zgłoszenie zamieszkania" i „Zgłoszenie 
zmiany miejsca zam ieszkania").

2. W ypełnianie rubryk kwestjonarjusza pow in­
no odbywać się w  następujący sposób:

a) w rubryce „Miejsce poprzedniego zamiesz­
kania" lub „Dokąd się w yprow adził" — podawać 
należy nazwę miejscowości, ewentualnie ulicy i nu­
m er dom u;

b) w rubryce „Zawód i  stanowisko w zawodzie 
stanowiące głów ne źródło utrzym ania" należy w y­
pisać: „Oficer zawodowy", lub podoficer zawodo­
wy, względnie „żona (syn, córka) oficera (podofi­
cera) zaw odow ego";

c) w rubryce „Czy posiada dowód osobisty i 
jaki" — wymienić należy dowód osobisty (pasz­
port), o  ile go oficer lub podoficer (względnie żo­
na i dzieci) posiada, natom iast — jeżeli legitymuje 
się on legitym acją osobistą — należy wypisać „Le­
gitym acja oficera (podoficera) zaw odow ego" lub 
„Legitymacja żony (syna, córki) oficera (podofice­
ra) zaw odow ego N r , wydana dnia ........  m ie­
s ią c a  ro k u  " ;

d) rubrykę „Czy posiada dowód, stw ierdzają­
cy przynależność państwową, i jaki" należy w ypeł­
nić adnotacją: „nie posiada", w przepadku, gdy

dana osoba dowodu takiego, wydanego przez władze 
administracji ogólnej, nie posiada;

e) rubrykę „Stosunek do powyższego obow ią­
zku w ojskow ego" należy wypełniać tylko w punk­
cie a) „Stopień w ojskow y" adnotacją „Oficer (pod­
oficer) zawodowy".

Niniejszy tryb  postępowania stosuje się do 
ogółu  oficerów i podoficerów zawodowych oraz dó 
członków ich rodzin.

O  powyższem należy pouczyć zarządy gmin 
miejskich i wiejskich.

Jednocześnie uchyla się okólniki M inisterstwa 
Spraw W ewnętrznych z dnia 16-go lutego 1935 roku 
Nr. 10 i z dnia 15-go maja 1935 roku Nr. 30 w tej 
samej sprawie.

( —) Kawecki,
Podsekretarz Stanu.

Powyższe podaje się Zarządom  Gmin do w ia­
domości i przestrzegania.

Rybnik, dnia 4-go stycznia 1936 roku.

Starosta:
(—) W ygi en da.

Zatwierdzono
naczelnikiem gminy Rogoźna — Brodę Kon­

rada.
Rybnik, dnia 28-go grudnia 1935 roku.

Starosta i Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
(—) W yglenda, *

Starosta.

Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej
z dnia 22-gio listopada 1935 roku 

w sprawie zmiany ustawy o państwowym podatku 
dochodowym.
(Ciąg dalszy.)

L. Wysokość wypłaconego wynagrodzenia Stopa
P- obliczona w stosunku rocznym procentowa

w z ł o t y c h podatku
ponad do

35 9.600 10.400 8,6
36 10.400 11.200 9,2
37 11.200 12.000 9,8
38 12.000 13.000 10,6
39 13.000 14.000 11,4
40 14.000 15.000 12,2

"Lfi a  n



41 15.000 16.000 13
42 16.000 17.000 13,6
43 17.000 18,000 14,2
44 18.000 19.000 14,8
45 19.000 20.000 15,4
46 20.000 22.000 16
47 22.000 24.000 16,6
48 24.000 26.000 17,2
49 26.000 28.000 17,8
50 28.000 30.000 18,4
51 30.000 32.000 19
52 32.000 34.000 19,8
53 34.000 36.000 20,6
54 36.000 38.000 21,4
55 38.000 40.000 22,2
56 40.000 44.000 23
57 44.000 48.000 23,8
58 48.000 52.000 24,6
59 52.000 56.000 25,4
60 56.000 60.000 26,2
61 60.000 64.000 27,2
62 64.000 68.000 28,2
63 68.000 72.000 29,2
64 72.000 76.000 30,2
65 76.000 80.000 31,2
66 80.000 88.000 32,2
67 88.000 96.000 33,2
6S 96.000 104.000 34,4
69 104.000 112.000 35,6
70 112.000 120.000 36,8
71 120.000 128.000 38
72 128.000 136.000 39,2
73 136.000 144.000 40,4
74 144.000 152.000 41,6
75 152.000 160.000 43
76 160.000 168.000 44,4
77 168.000 176.000 45,8
78 176.000 184.000 47,2
79 184.000 192.000 48,6
80 192.000 50
Podstaw ę do ustalenia stopy procentowej p

padającego do potrącenia podatku stanowi w yso­
kość w ypłacanego wynagrodzenia, obliczona w sto ­
sunku rocznym.

,W celu ustalenia stopy procentowej przy w y­
płacie jednorazowych wynagrodzeń dolicza się je

do obliczonej w stosunku rocznym sumy ostatnie­
go perjodycznego wynagrodzenia.

W stosunku do osób, które w ynagrodzeń pe- 
rjodycznych nie otrzymują, podstaw ę do ustalenia 
stopy procentowej podatku stanowi kwota w ypła­
canego wynagrodzenia. W przypadkach pow tarza­
jących się w ciągu roku w ypłat wynagrodzeń nie- 
perjodycznych należy celem ustalenia właściwej s to ­
py procentowej i obliczenia podatku dodawać do 
kwoty bieżąco wypłacanej kwoty wypłat już do? 
konanych i na podstawie łącznej sumy ustalać sto­
pę procentową i obliczać podatek. Od tak usta­
lonej kwoty podatku potrąca się podatek poprzed­
nio pobrany, a pozostała różnica stanowi podatek, 
przypadający bieżąco do potrącenia.

Jeżeli służbodawca nie potrąca należnego p o ­
datku od w ypłacanego wynagrodzenia, lecz ponosi 
go z w łasnych funduszów, wówczas obowiązany jest 
przyjąć za podstaw ę obliczenia podatku taką kw o­
tę wynagrodzenia, by, po potrąceniu od tej kwoty 
obliczonego podatku, pozostała różnica w yrażała su ­
mę, przypadającą pracownikowi do w ypłaty .";

14) art. 44 otrzym uje brzmienie następujące: 
„Obowiązek potrącania podatku ciąży na w ła­

dzach, urzędach, jako też na instytucjach i przedsię­
biorstwach i wog'ole na służbodawcach. w ypłacają­
cych wszelkiego rodzaju wynagrodzenia.

(C iąg dalszy nastąpi.)

K O M U N I K A T Y n
W ydzierżaw ienie polow ania

Gmina Łańce wydzierżawi 1.220 m órg polow a­
nia na przeciąg 6 lat w dniu 12. stycznia 1936 roku 
o godzinie 14-tej w miejscowej szkole najwięcej i 
najlepiej dającemu. W arunki wydzierżawienia w y­
łożone są w Urzędzie Gminnym do publicznego 
wglądu od  28-go grudnia b. r. do 12-go stycznia 
1936 roku. Naczelnik Spółki Łowieckiej zastrzega 
sobie prawo wyboru oferenta.

Łańce, dnia 28-go grudnia 1935 roku.

Naczelnik Spółki Łowieckiej:
( —) Chrobok.

Z a w i a d o m i e n i e !
Szan. Odbiorcom, P. P. Kupcom, Urzędom, Znajomym i Przyjaciołom pod.aję niniejszem 

do wiadomości, że przedsiębiorstwo, istniejące dotąd pod firmą Nowćik i M oczygemba, 
tarlak  parow y i heblarnia w Rybniku, z dniem 2-gim stycznia 1936 roku 
prowadzę na moje nazwisko.

Celem moim będzie zadowolić Szan. Odbiorców, jak dotychczas, i proszę o łaskawe poparcie

I .  Moczygemba, tartak parowy i heblarnia
w Rybniku, ulica Rzeczna. — Telefon 11-17.

Redaktor odpow iedzialny: Konrad Chrószcz, Rybnik, nik. — Czcionkami Zakładów Graficznych „Sztandaru 
telefon Nr. 100. W ydawca: W ydział Powiatowy Ryb- Polskiego i Gazety Rybnickiej" w Rybniku.


